
宮崎県宮崎市宮田町1番6号
公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター

１　正味財産増減計算書

（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備          考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益
１ 受取会費 13,075,000 13,215,000 -140,000 年会費

　 　正会員 11,755,000 11,815,000 -60,000 正会員会費

　 　賛助会員 1,320,000 1,400,000 -80,000 賛助会員会費

２ 委託料収入 156,149,912 221,103,024 -64,953,112 宮崎県委託料

３ 補助金収入 2,000,000 1,000,000 1,000,000 宮崎県補助金

４ 助成金収入 0 4,758,682 -4,758,682
５ 参加料収入 6,187,148 6,763,460 -576,312 物産展等参加料

６ 負担金収入 0 1,620,400 -1,620,400
７ 販売手数料 104,222,265 113,437,598 -9,215,333 売上実績(税抜)  合計： 422,439千円

　 　みやざき物産館KONNE 49,008,129 59,145,484 -10,137,355 　　　　　　　　宮崎売上： 238,340千円

　 　新宿みやざき館KONNE 55,214,136 54,292,114 922,022 　　　　　　　　東京売上： 184,099千円

８ 預金利息収入 5,503 7,705 -2,202 定期預金等利息

９ 雑収入 3,169,607 3,720,356 -550,749 レジ袋、東京ﾃｲｸｱｳﾄｺｰﾅｰ売上等

　　　経常収益計 284,809,435 365,626,225 -80,816,790

(2)経常費用
 ① 事業費 289,829,014 352,218,026 -62,389,012

給料手当 121,022,917 119,142,777 1,880,140 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 545,568 1,206,237 -660,669 短期雇用賃金

退職給付費用 1,074,496 789,032 285,464 退職給付引当費用

福利厚生費 22,040,615 21,731,353 309,262 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 3,025,663 2,789,487 236,176 国内・海外旅費

通信運搬費 19,675,665 19,570,807 104,858 販促ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ送料、郵送料、電話料等

減価償却費 2,374,544 1,580,544 794,000 ﾘｰｽ資産減価償却費

消耗品費 8,900,995 36,084,594 -27,183,599 イベント販促品、東京ﾃｲｸｱｳﾄｺｰﾅｰ原材料等

修繕費 18,700 123,255 -104,555 ショーケース修理費

印刷製本費 7,712,131 6,699,068 1,013,063 ｺﾋﾟｰ代、チラシ印刷費、ｷﾞﾌﾄ箱等作成費

光熱水料費 609,723 540,461 69,262 東京事務所、海外事務所光熱水料費

賃借料 30,490,041 31,031,811 -541,770 国内・海外事務所家賃、冷凍冷蔵庫ﾘｰｽ料等

保険料 580,135 597,630 -17,495 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 191,000 0 191,000 研修会講師謝金等

租税公課 14,171,900 18,203,411 -4,031,511 消費税、印紙代等

支払負担金 1,227,264 1,167,312 59,952 新宿ｻｻﾞﾝﾃﾗｽ商工会会費,各団体年会費等

販売促進費 16,979,079 42,470,580 -25,491,501 県産品販売促進キャンペーン費等

委託費 21,450,458 32,627,658 -11,177,200 ＰＯＳ・ＨＰ運営委託料、海外ｲﾍﾞﾝﾄ運営費等

雑費 183,473 202,334 -18,861 商品補填代等

食糧費 369,108 425,721 -56,613 海外意見交換会時食事代等

支払手数料 7,747,725 8,636,084 -888,359 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料、ｵﾝﾗｲﾝｼｮｯﾌﾟ利用料等

広告宣伝費 9,437,814 6,597,870 2,839,944 アンテナショップ、オンラインショップ広告料等

 ② 管理費 5,296,584 4,625,584 671,000
給料手当 1,910,946 1,849,359 61,587 職員給料、諸手当

退職給付費用 268,624 197,258 71,366 退職給付引当費用

福利厚生費 333,740 321,856 11,884 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 53,830 51,220 2,610 理事会旅費等

通信運搬費 202,502 199,606 2,896 郵送料､振込手数料

消耗品費 444,500 57,300 387,200 新聞購読料等

印刷製本費 441,177 428,311 12,866 会員名簿・総会議案書等作成費

賃借料 302,865 360,954 -58,089 事務所家賃、会議室料、会計ｿﾌﾄﾘｰｽ料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導報酬等

租税公課 173,100 207,400 -34,300 委託契約時等印紙代

支払負担金 7,600 18,700 -11,100 社会保険協会費等

委託費 385,000 154,000 231,000 会計ｿﾌﾄ保守料等

食糧費 2,700 9,620 -6,920 理事会、総会時お茶代等

　　経常費用計 295,125,598 356,843,610 -61,718,012
　　当期経常増減額 -10,316,163 8,782,615 -19,098,778

科　　  　  　　　目

令和３年度決算書

　　　  　           　                   　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）
当年度 前年度 増　減 備          考

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益
     経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
    　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額 -10,316,163 8,782,615 -19,098,778
　　法人県民税 21,000 21,000 0
　　当期一般正味財産増減額 -10,337,163 8,761,615 -19,098,778
　　一般正味財産期首残高 70,613,435 61,851,820 8,761,615
　　一般正味財産期末残高 60,276,272 70,613,435 -10,337,163

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 60,276,272 70,613,435 -10,337,163

科　　  　  　　　目



２　正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益
１ 受取会費 7,757,416 5,317,584 13,075,000
　 　正会員 6,437,416 5,317,584 11,755,000
　 　賛助会員 1,320,000 1,320,000
２ 委託料収入 156,149,912 156,149,912
３ 補助金収入 2,000,000 2,000,000
４ 参加料収入 6,187,148 6,187,148
５ 販売手数料 104,222,265 104,222,265
　 　みやざき物産館KONNE 49,008,129 49,008,129
　 　新宿みやざき館KONNE 55,214,136 55,214,136
６ 預金利息収入 5,503 5,503
７ 雑収入 3,169,607 3,169,607

　　　経常収益計 279,491,851 5,317,584 284,809,435

(2)経常費用
 ① 事業費 289,829,014 289,829,014

給料手当 121,022,917 121,022,917
臨時雇賃金 545,568 545,568
退職給付費用 1,074,496 1,074,496
福利厚生費 22,040,615 22,040,615
旅費交通費 3,025,663 3,025,663
通信運搬費 19,675,665 19,675,665
減価償却費 2,374,544 2,374,544
消耗品費 8,900,995 8,900,995
修繕費 18,700 18,700
印刷製本費 7,712,131 7,712,131
光熱水料費 609,723 609,723
賃借料 30,490,041 30,490,041
保険料 580,135 580,135
諸謝金 191,000 191,000
租税公課 14,171,900 14,171,900
支払負担金 1,227,264 1,227,264
販売促進費 16,979,079 16,979,079
委託費 21,450,458 21,450,458
雑費 183,473 183,473
食糧費 369,108 369,108
支払手数料 7,747,725 7,747,725
広告宣伝費 9,437,814 9,437,814

 ② 管理費 5,296,584 5,296,584
給料手当 1,910,946 1,910,946
退職給付費用 268,624 268,624
福利厚生費 333,740 333,740
旅費交通費 53,830 53,830
通信運搬費 202,502 202,502
消耗品費 444,500 444,500
印刷製本費 441,177 441,177
賃借料 302,865 302,865
諸謝金 770,000 770,000
租税公課 173,100 173,100
支払負担金 7,600 7,600
委託費 385,000 385,000
食糧費 2,700 2,700

　　　経常費用計 289,829,014 5,296,584 295,125,598
　　　当期経常増減額 -10,337,163 21,000 -10,316,163

科　　　　　　目
           　　　  　　 　令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     考

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益
    　 経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
    　 経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 21,000 21,000
　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 -10,337,163 21,000 -10,316,163
　　　他会計振替額 0 0 0
　  　税引前当期一般正味財産増減額 -10,337,163 21,000 -10,316,163
　　　法人県民税 0 21,000 21,000
　　　当期一般正味財産増減額 -10,337,163 0 -10,337,163
　　　一般正味財産期首残高 70,580,912 32,523 70,613,435
　　　一般正味財産期末残高 60,243,749 32,523 60,276,272

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 60,243,749 32,523 60,276,272

科　　　　　　目


